

Huddinge kommun
Trygghets- och delaktighetsberedningen
2019-06-12



PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 10: Trygghets- och delaktighetsberedningens svar på remiss: Inför tiggeriförbud på särskilda platser i Huddinge kommun – svar på motion väckt av Mats Arkhem (SD)

Sverigedemokraterna har lämnat in en motion till kommunfullmäktige om att förbjuda tiggeri på vissa platser i Huddinge kommun. Orsaken uppges vara de ordningsstörningar som tiggeriet medför för Huddingeborna. Detta är en bild som tillbakavisas av Trygghets- och säkerhetssektionen i Huddinge kommun. Från sektionens sida beskriver man det som att endast ett fåtal händelser som innefattar ordningsproblem har rapporterats som kan ha en koppling till tiggeri.

Vänsterpartiet anser att det är viktigt att alla människor har en möjlighet att försörja sig. Tiggeri är i regel inget val utan en sista utväg för att försörja sig. De EU-medborgare som idag utgör den största gruppen av tiggare i Huddinge och i Storstockholmsområdet är i regel människor med bakgrund som romer- eller resandefolk. Dessa personer diskrimineras systematiskt i länder som Ungern, Bulgarien och Rumänien och har svårt att skaffa sig en säker inkomst. Den fria rörligheten inom Europa gör det möjligt för dessa människor att lagligt vistas i Sverige i upp till 3 månader utan att ha en ordnad försörjning, vilket tiggeri inte räknas som. Den fria rörligheten inom Europa måste gälla alla, det är grundläggande för att denna rättighet ska kunna bevaras.

Tiggeriet är ett problem. Det är ett problem i första hand för de som tvingas att tigga. Dock är den fattigdom och den utslagning som sker på grund av etnicitet och rasistiska strukturer i andra länder ett utslag av att vi andra länge avstått från att agera. Tiggeriet är inte en fråga som kan lösas på nationell nivå. Det är en fråga som måste lösas transnationellt, i samverkan och samförstånd mellan flera länder, exempelvis inom EU-samarbetet.

Mot bakgrund av det domslut som kom från Högsta förvaltningsdomstolen i år finns det nu möjlighet för kommuner att genom förändringar i den lokala ordningsstadgan förbjuda tiggeri på vissa platser. Däremot finns det ingen möjlighet att neka tiggare möjligheten att vistas i en kommun. Detta innebär i praktiken bara att tiggeriet kommer att flytta från de förbjudna

platserna i Huddinge till andra platser där tiggeri är tillåtet. Förvaltningen påpekar också att ett tiggeriförbud på vissa platser skulle medföra stora kostnader för kommunen i form av bevakning och kontroller.

Utöver det faktum att denna motion ger uttryck för en människosyn som Vänsterpartiet inte kan ställa sig bakom anser vi att det är viktigt att Huddinge kommun fortsätter att ha ett humant förhållningssätt till de människor som vistas i kommunen, oavsett om de är svenska medborgare eller medborgare i något annat EU-land.

Nujin Alacabek



Aysegül Balci

